2019 年 2 月 8 日

各  位

東京都渋谷区代々木二丁目６番５号

りらいあコミュニケーションズ株式会社

（コード番号：４７０８  東証第一部）

 代表取締役社長 網野 孝

問合せ先 広 報 ・ＩＲ室 長 岩本 健一郎

電話 ０３（５３５１）７２００（代表）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り組織変更および人事異動を行うことを決議いたしましたので、お知らせ

いたします。

記

1. 組織変更

当社を取り巻く環境変化に対応し、「事業戦略 2020」の達成に向けた営業及びサービス提供体制を構築・強化することを目

的に組織変更を行うものです。

2. 担当業務の変更（取締役）

2019 年 4 月 1 日付

新 役 職 氏 名 旧 役 職

代表取締役専務取締役

国際・IT サービス本部、生活産業本部担当
下村 芳弘

代表取締役専務取締役

IT サービス本部、生活産業本部担当

常務取締役

海外事業統括本部、ＣＳＲ担当
江端 亘

常務取締役

国際事業本部、ＣＳＲ担当

取締役

人事本部、システム・設備本部、ダイバーシテ

ィ担当

CIO 兼 CHRO

中村 昭彦

取締役

人事本部、システム・設備本部、ダイバーシテ

ィ担当

CIO 兼 CHRO

兼 システム・設備本部長

取締役

オペレーション統括本部、デジタル・マーケテ

ィング本部担当

近藤 浩久

取締役

オペレーション統括本部、デジタル・マーケテ

ィング本部担当

兼 オペレーション統括本部長

取締役

金融本部、公共･ライフライン本部、サービス

ソリューション本部担当

黒川 等

取締役

金融本部、公共･ライフライン本部、サービス

ソリューション本部担当

兼 金融本部長

3. 人事異動（執行役員）

2019 年 4 月 1 日付

新 役 職 氏 名 旧 役 職

執行役員

社長室長
木内 一貴 公共・ライフライン副本部長

執行役員

海外事業統括本部長
今井 信哉 国際事業本部長補佐

4. 人事異動（その他）

2019 年 4 月 1 日付

新 役 職 氏 名 旧 役 職

システム・設備本部長

兼 システム・設備部長
本岡 晃彦 システム・設備本部 システム・設備部長

オペレーション統括本部長

兼 オペレーション企画部長
大河内 敬三 デジタル・マーケティング本部長

デジタル・マーケティング本部長

兼 マーケティング部長
高橋 健司 デジタル・マーケティング副本部長

金融本部長

兼 戦略企画部長
鮎澤 邦幸 金融本部 フィナンシャル事業部長

サービスソリューション本部長 上田 善孝 金融本部 フィナンシャル BPO 事業部長

国際・IT サービス本部長 泉田 徹
上席執行役員

国際事業本部長

国際・IT サービス副本部長

兼 戦略企画部長
戸田 宏明 IT サービス本部 コミュニケーション事業部長

監査部長 遠藤 元太郎
執行役員

IT サービス本部長

関西支社長 原 浩倫 （株）マックスコム 取締役

海外事業統括本部 海外事業統括部長 中尾 庸一 国際事業本部 国際事業統括部長

金融本部 フィナンシャル事業部長 水越 英之
金融本部 インシュアランス事業部 第二サ

ービス室長

金融本部 インシュアランス事業部長 高橋 翼
金融本部 インシュアランス事業部 第一サ

ービス室長

公共・ライフライン本部 戦略企画部長 五十嵐 聡
公共・ライフライン本部 ライフライン事業部

第一サービス室長

公共・ライフライン本部 ライフライン第一事業

部長
細岡 亨之 金融本部 インシュアランス事業部長

サービスソリューション本部 BPO 事業部長 吉良 知則
金融本部 フィナンシャル BPO 事業部 フィ

ナンシャル BPO サービス室長

国際・IT サービス本部 コミュニケーション事

業部長
小野 妃佐子

IT サービス本部 コミュニケーション事業部

第二サービス室長

生活産業本部 生活産業サービス事業部長

兼 戦略企画部長
坂口 謙祐 生活産業本部 生活産業サービス事業部長

生活産業本部 メディア・コンシューマー事業

部長
田中 正憲

生活産業本部 メディア・コンシューマー事業

部 第一サービス室長

生活産業本部 メディア・情報事業部長 山崎 宏
IT サービス本部 エンジニアリング事業部

第二サービス室長

以上

（別紙） 主要組織図(2019 年 4 月 1 日付)

※下記組織図は公表日時点で確定している主要組織です。最新組織図は随時当社ホームページにて更新、掲載致します。

生活産業サービス事業部

メディア・コンシューマー事業部

情 報 サ ー ビ ス 事 業 部

メ デ ィ ア ・ 情 報 事 業 部

広 報 ・ Ｉ Ｒ 室

東 北 支 店

エンジニアリング事業部

コミュニケーション事業部

国 際 事 業 部

生 活 産 業 本 部 戦 略 企 画 部

ライフライン第二事業部

ライフライン第三事業部

サービスソリューション本部 Ｂ Ｐ Ｏ 事 業 部

国際・ITサービス本部 戦 略 企 画 部

インシュアランス事業部

公共・ライフライン本部 戦 略 企 画 部

ライフライン第一事業部

海 外 事 業 統 括 本 部 海 外 事 業 統 括 部

金 融 本 部 戦 略 企 画 部

フ ィ ナ ン シ ャ ル 事 業 部

デジタル･マーケティング本部 デジタルサービス開発部

マ ー ケ テ ィ ン グ 部

マーケティングサイエンス研究所

オ ペ レ ー シ ョ ン 企 画 部

中 部 支 店

中 国 ・ 四 国 支 店

九 州 支 店

オペレーション統括本部 首 都 圏 エ リ ア 統 括 部

北 海 道 支 社

関 西 支 社

沖 縄 支 社

リ ス ク 統 括 部

シ ス テ ム ・ 設 備 本 部 シ ス テ ム ・ 設 備 部

人 事 本 部 人 事 労 務 部

人 事 企 画 部

監 査 部

社 長 経 営 企 画 部

経 理 財 務 部

法 務 部

購 買 ・ 総 務 部

株 主 総 会

監 査 役 会

社 長 室
取 締 役 会